PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

                                                       PROCESSO SELETIVO

22ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, CONVOCA

os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo Edital nº 019/2021, Edital

nº 003/2022 a comparecerem virtualmente no dia 07/07/2022, conforme o cronograma anexo,

de acordo com seu cargo/disciplina. Para participar, o candidato deve possuir conta no Gmail e

deve estar munido da Carteira de Identidade e CPF (originais) para dar início ao processo de

escolha de vaga  e admissão.

Após a escolha de vagas será encaminhada a relação de formulários a serem preenchidos

e documentos a serem apresentados para a contratação. O candidato deverá agendar um dia e

horário junto à Gerência de Recursos Humanos da SEMED para apresentação de documentos e

assinatura do Contrato.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-admissional, o

candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

 Biguaçu, 05 de julho de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO I

Cargo: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

81 – NELMA MARTINS LUIZ

82 – KAMILA COSTA FLORIANO DOMINGOS

83 – PRISCILA DO PRADO

84 – MIRIAN DALILA HONKE

85 – JEANDRA MARIA DE SOUZA

86 – RUBIA MARA LEMONIE JOSE

87 – MANUELA DA SILVA ESTANISLAU

88 – RAQUEL NUNES ALONSO

89 – JACIARA MULLER SIMÕES

90 – ALICE MACHADO

Cargo: AUXILIAR ENSINO

131 – ORLETE DA SILVA ALVES

132 – ALLYNE MORAIS BARROSO

133 – CHARLA CRISTIANE DIAS

134 – YANE SANDIM NERY FERREIRA

135 – PAMELA ALVES

136 – MAYARA REGINA DO NASCIMENTO

137 – ANDREA DOS SANTOS DO VALE

138 – MAYRA APARECIDA DE MATTOS MARIANO

139 – GISELLE DE MORAES CORRÊA

140 – KELLYN LUIZA FRANCISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: SERVIÇOS GERAIS

73 – ANA PAULA ROCHA

74 – CARMEM LUCIA GOULART

75 – CAROLINA AMARAL GONÇALVES

76 – RAQUEL WELLEN BARROS PANTOJA DA COSTA

77 – JOSIAS MARTINS

78 – SAMARA COELHO RAFAEL

79 -  RITA DE CASSIA  CARREIRA DA SILVA

80 – ISAMARA CRISTINA DA CUNHA GARCIA

81 – JULIANA ALVES DA SILVA

82 – CHAUANA DOS SANTOS

83 – FABIANA REGINA DE OLIVEIRA

84 – DAIANE SOARES  MACHADO

85 – ROSILEIA LOURDES FARIA

86 – MARIA JOSÉ TAVARES

87 – FERNANDA CRISTINA NASCIMENTO

  Cargo: TÉCNICO EM EDUCAÇÃO

 82 – SUELLEN COELHO LIMA AGUIAR

 83 – CAMILA AGUIAR BECKER

 84 – ARIANE CELAINE DA SILVA NAPOLITANO

 85 – SIBELE TAYNA COELHO LIMA

 86 – GREICE BARBOSA BICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 87 – CINTIA ABREU FERNANDES

 88 – ANA CLARA WESTARB

 89 – ANA LUIZA ZIMMER RIBAS DIAS

 90 – INGRID PEREIRA

 91 – DANIELE REGINA LIMA

Cargo: MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR

20 – ROSANGELA JANETE DA SILVEIRA

21 – PEDRO HENRIQUE PAIM

22 – JESSICA FERNANDES

23 – RENATA THALICIA DE JESUS

24 – MARIANA TAMIRES CARDOSO

25 – BRUNO ALECIO DE SOUZA FILHO

26 – RAQUEL BORGES VIEIRA TEIXEIRA

27 – MATEUS WILLIAN RODRIGUES

28 – THAIS MACHADO AMARANTE

29 – JULIANA FAGUNDES MELO DA ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO II

CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

PROFESSOR II -

EDUCAÇÃO INFANTIL

04 07/07/2022 15 HS

https://meet.google.com/kdb-

hfky-aqd

AUXILIAR ENSINO 02 07/07/2022 16 HS

https://meet.google.com/jmo-

tqct-rxw

TÉCNICA EM EDUCAÇÃO

01 07/07/2022 16 HS

https://meet.google.com/jmo-

tqct-rxw

MONITOR

01 07/07/2022 17 HS

https://meet.google.com/gnd-

btoo-jfa

SERVIÇOS GERAIS 03 07/07/2022 17 HS

https://meet.google.com/gnd-

btoo-jfa